ZP-2310-202-193/2945/2007                                                    Katowice, dnia 2007.08.22 

                                                                                                                  Egz. nr 1

rozesłano według rozdzielnika

Komenda Wojewódzka Policji w Katowicach, Zespół Zamówień Publicznych informuje, że do postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na „Dobudowa klatki schodowej, windy oraz przebudowa pomieszczeń służb dyżurnych w budynku administracyjnym KMP w Żorach przy ul. Wodzisławskiej 3” wpłynęły zapytania i w oparciu o przepis art. 38 ust. 2 ustawy udziela następujących wyjaśnień:

1. Pytanie;  

W SIWZ i umowie brak wpisu dotyczącego waloryzacji cen – określony termin ukończenia obiektu na 30.11.2009r. prosimy o uzupełnienie zapisu w umowie o klauzule waloryzacyjne.

Zgodnie z opinią Ośrodka Kosztorysowania Robót Budowlanych (zeszyt 7-8/2007)  “ze względu na występującą w dłuższym okresie czasu inflację jak też różnego rodzaju wzrostu cen ... art 358 par. 2 K.C.. stwarza stronom umów możliwość stosowania tzw. klauzul waloryzacyjnych, mających na celu zabezpieczenie przed zmianą wartości pieniądza ... podwyżkami cen ..., które występują w toku realizacji zobowiązania”.

W kwestii, iż klauzule waloryzacyjne mogą być stosowane w umowach w sprawach zamówień publicznych wyrażono także stanowiska na stronach internetowych Urzędu Zamówień Publicznych.

Odpowiedź.

Podany termin wykonania robót uwzględnia nasze maksymalne potrzeby realizacji tego zadania. Dla zachowania prawidłowych cykli technologicznych okres ten może być  skrócony . Nie ma konieczności zastosowania waloryzacji cen.   

2. Pytanie: 

W związku z zapisem w SIWZ pkt X “kosztorys ma uwzględniać zastosowane przez zamawiającego: pozycje z dokonanymi... zmianami, współczynniki, ilości...” prosimy o uzupełnienie przedmiaru:

Przedmiar robót – roboty budowlane.

· poz. przedmiaru 1a – krotność 18 + opłata za składowanie ziemi

· poz. 15a – krotność – 3

· poz. 24- “R wg KNP 02”proszę o podanie rozdziału i kolumny,

· poz. 31a – krotność 8

· poz. 32a – krotność 17

· Poz. 35a – krotność 1

· poz. 36a – krotność 3

· poz. 37a – krotnośc 4

· poz. 58 - “R wg KNP 02” proszę o podanie rozdziału i kolumny

· poz. 126a – krotność 3

· poz. 128a – krotność 15???

· poz. 133 – o ile należy zwiększyć zużycie?

· poz. 166-  w ścianach żelbetowych grub. 40 cm otwory można wykonać poprzez cięcie piłą z tarczą diamentową: czy w tej pozycji należy dopisać piłę do cięcia żelbetu i przyjąć jako kalkulację indywidualną? przyjęta pozycja katalogowa ręczne wykucie otworów jest zaniżona i nie ma możliwości wykonania tych prac wg przyjętej technologii

· poz. 177 – czy w tej pozycji należy ująć opłatę za utylizację gruzu?

· poz. 228a – krotność 3

· poz. 231a- krotność 1,5

Proszę o potwierdzenie, że normy w pozycjach katalogowych “analogia” mają zostać dostosowane do przyjętej technologii robót. 

Odpowiedź – zgodnie z podanym przedmiarem robót

· poz. przedmiaru 1a – KNR 2-01/0214/04- krotność +18 + opłata za składowanie ziemi

· poz. 15a – KNR 2-02/0216/05  krotność minus 3

· poz. 24 –  nie ujmować robocizny  do kosztorysu ofertowego wg KNP 02

· poz. 31a – KNR 2-02/0207/07 krotność +12

· poz. 32a – KNR 2-02/0207/07 krotność +17

· Poz. 35a – KNR 2-02/0216/05 krotność minus 1

· poz. 36a – KNR 2-02/0216/05 krotność +3

· poz. 37a – KNR 2-02/0218/06 krotność +4

· poz. 58 – nie ujmować robocizny do kosztorysu ofertowego wg KNP 02

· poz. 126a – KNR 2-02/1102/03  krotność +3

· poz. 128a – NNRNKB 2-02/1130/03 przyjąć grubość do wyceny 7 mm (wpisano pomyłkowo)  oraz krotność +2

· poz. 133 –  nie ujmować zwiększenia odpadów

· poz. 166-  przyjąć zgodnie z przedmiarem robót

· poz. 177 – ująć utylizację gruzu

· poz. 228a – KNR 2-02/0216/05 krotność minus 3

· poz. 231a- KNR 2-02/1102/03 krotność +1,5

Normy w katalogach “analogia” dostosować do przyjętej technologii robót. 

3. Pytanie;  

W pozycji 245 przedmiaru robót budowlanych widnieje dostawa i montaż platformy – podnośnika dla niepełnosprawnych, w dokumentacji technicznej brak jest platformy a jest rozwiązanie poprzez podjazd dla niepełnosprawnych, czy należy wycenić przedmiotową pozycję?

Odpowiedź.

Nie wyceniać poz. 245 tj. dostawy i montażu platformy – podnośnika dla niepełnosprawnych.

4. Pytanie: 

Zauważono rozbieżności w ilościach występujących w projekcie technicznym i przedmiarach robót; w świetle zapisu SIWZ przewidującego rozliczenie robót kosztorysem powykonawczym prosimy o potwierdzenie, że do wyceny należy przyjmować ilości zgodne   z przedmiarem robót. 

Odpowiedź

Do wyceny należy przyjmować ilości zgodne z przedmiarem robót  z uwzględnieniem wcześniejszych wyjaśnień do zapytań.

5. Pytanie:
Oferent posiada referencje potwierdzające wykonanie robót budowlanych o wartości pow. 1 mln zł, których zakres nie obejmuje montażu dźwigu /windy/. Dostawę i montaż dźwigu zamierza zlecić podwykonawcy, który zostanie wykazany na załączniku nr 3 SIWZ. Czy konieczne jest, aby referencje firmy dostarczającej dźwig przekraczały kwotę 1 mln zł?

Odpowiedź
Zgodnie z ustawą Prawo Zamówień Publicznych to wykonawca musi spełniać warunki udziału w postępowaniu określone punktem III SIWZ. Doświadczenie wykonawcy musi zostać potwierdzone dokumentami, że roboty dla innych zamawiających  zostały  wykonane należycie. Referencje nie muszą wskazywać wartości wykonanych robót, a tylko mają być potwierdzeniem wykonania ich w sposób należyty. Powyższe nie obejmuje podwykonawców. Natomiast w przypadku zlecania podwykonawcy zakresu prac związanych z dostawą i montażem dżwigu zgodnie z załącznikiem nr 3 wykonawca zobowiązany jest wskazać podmiot, który będzie wykonywał te właśnie prace oraz jakie w tym zakresie posiada doświadczenie. 
6. Pytanie:

W przedmiarze dot. robót budowlanych jest błędna numeracja od poz. 65, co powoduje konieczność poprawy dalszej numeracji. Czy zamawiający dopuszcza takie oczywiste poprawki?

Odpowiedź

Dla zamawiającego nie ma znaczenia kolejnośc numeracji pozycji, nie wpływa to na sposób wyliczenia ceny oraz zakres robót.
7. Pytanie:

W poz. 1, 15,31,32,35,36,37,59,120,126,128 występują tabele z dodatkowymi pozycjami, które sprawiają, że pojawiają się dodatkowe pozycje, np. 1.1, 15.1. Czy taka numeracja jest dopuszczalna, czy też należy nadać pozycji kolejny numer?

Odpowiedź

W celu zapewnienia przejrzystości odczytywania kosztorysu ofertowego pozycje dodatkowe powinny być opatrzone literą „a”. Odpowiedź na powyższe zawarto przy pytaniu nr 2 niniejszego pisma.

wykonano w 1 egz.

powielono i rozesłano

- zgodnie z wykazem przekazanych siwz

- umieszczono na stronie internetowej

  www.policja.katowice.pl 

